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Forklaringer til årsregnskabet  

Driftsregnskabet viser et overskud på kr. 239.075. 

De frie midler udgjorde ved årets start kr. -24.248. Disse ændres til kr. -147.878. 

Krematoriet har et overskud på kr. 3.056.477, hvilket er kr. 1.423.654 mere end 
budgetteret. Da krematoriets budgetterede overskud er modregnet i 
ligningsbeløbet, betyder det at driftsresultatet for sognet excl. krematorium er kr.  -
1.184.579. 
 

 

Forklaringer til øvrige driftsudgifter  

Grp. 2 Bygninger 

Forbruget ligger på 103% af de budgetterede kr. 1.583.273, hvilket er et 
merforbrug på kr. 49.000. 

Den samlede udgift til varme udgør 46% af de budgetterede kr. 820.000. 
Elforbruget ligger samlet på 74% af de budgetterede kr. 620.000. 

I Østervangskirken ligger forbruget på 2135 Anskaffelser og vedligeholdelse på 
188% af de budgetterede kr. 32.773. Desuden er der i Østervangskirken på 2145 
Renholdelse brugt 136% af budgettet på kr. 28.000. I Glostrup kirke er der på 
2230 Inventar brugt 181% af budgettet på kr. 160.000. Heri indgår 1. rate på 
lystræet samt VVS arbejde. På 2330 Anskaffelser og vedligeholdelse i sognegård 
er der brugt 448% af budgettet på kr. 128.000. Her er der repareret borde, indkøbt 
brandsikkert dokumentskab og flyttet brandskabe. Desuden har der været udgifter 
til elarbejde samt til serviceaftaler på diverse anlæg. På 2340 Renholdelse er der 
brugt 1.438% af budgettet på kr. 5.000, da der har været udgifter til totalrengøring. 
Ellers er der ingen væsentlige budgetoverskridelser på gr. 2. 

 

Grp. 3 Kirkelige aktiviteter 

Forbruget ligger på 60% af de budgetterede kr. 1.137.028, hvilket er et 
mindreforbrug på kr. 452.000. 

Forbruget på gr. 31 Gudstjenester ligger på 131% af de budgetterede kr. 237.000. 
På de fleste øvrige grupper ligger forbruget inden for det budgetterede. På gr. 33 
Diakonal virksomhed er forbruget helt nede på 14% af de budgetterede kr. 
312.500. På gr. 36 koncerter er forbruget dog 187% af det samlede budget på kr. 
3.500.  
 

Grp. 4 Kirkegård 

På gr. 40 Kirkegård ligger udgifterne til den øvrige drift på 105% af de 
budgetterede kr. 1.689.500. På 4030 Anskaffelser og vedligeholdelse, er der brugt 
126% af de budgetterede kr. 814.000. Her er der til kørsel af affald brugt 223% af 
budgettet på kr. 140.000. 

Kirkegårdens indtægter er på 103% af de budgetterede kr. 1.715.610. Indtægterne 
er ikke jævnt fordelt over året. 
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I krematoriet er udgifterne til øvrig drift 107% af de budgetterede kr. 2.239.111.  

Krematoriets indtægter ligger på 125% af de budgetterede kr. 6.139.800. 

Ved årets udløb var der hos debitorerne et tilgodehavende på kr. 1.575.000. Af 
disse var kr. 177.000 forfaldne før oktober 2023.  

Grp. 5 Præsteboliger 

På alle boligerne er der budgetoverskridelser på vedligehold. På Kochsvej er der 
brugt 629% af budgettet på kr. 69.000. På Byparkvej er der brugt 510% af 
budgettet på kr. 56.500, og på Ejbydalsvej er der brugt 265% af budgettet på kr. 
56.500. Til merudgifterne på formål 51 Kochsvej og 52 Byparkvej agter vi at søge 
om en tillægsbevilling fra 5% midler, i alt kr. 666.070 kr. 
Indtægterne er på 69% af de budgetterede kr. 196.000, da der i to af boligerne har 
været perioder uden indbetalt boligbidrag.  

Grp. 6 Administration 

Forbruget til øvrig drift ligger på 164% af de budgetterede kr. 1.302.023, hvilket er 
et merforbrug på kr. 839.000. Merforbruget ligger især på gr. 60 Kontorhold, hvor 
der er brugt 312% af budgettet på kr. 357.000. Her er der udgifter til pc-indkøb 
samt Sentia.  På 6262 Personale er der brugt 220% af budgettet på kr. 109.000, 
da der er rekruteringsudgifter.  
 

Grp. 7 Finansielle poster 

Renteudgiften på stiftsmiddellånet er kr. 108.000 højere end budgetteret, da der er 
sket udbetalinger fra lånet, og der er optaget nyt lån. 

 

 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

KirkeAdministration er et samarbejde mellem sogne i Københavns, Helsingør og Roskilde 

Stifter om regnskab og løn. Samarbejdet aflægger selvstændigt årsregnskab. 
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Lønforklaring for perioden 01-01-2023 -
31-12-2023

12.975.879,12 kr. svarende til 98,20%
 af årsbudgettet.

Væ
sentlige afvigelser fra budgettet

Kirkegårdsleder
Forbrug er lavere grundet periode m

ed vakant stilling i 4 .kvt

G
artnere/G

artneriarbejdere
Forbrug på faste, sam

t tim
elønnede udgør 5.285.238 kr ud af et årsbudget på

5.086.311 kr, svarende til 103,91%
.  M

erforbrug er afregning af feriepenge ved fratræ
delse,

i 2 kvt. 

Kirketjener
Forbrug på faste, sam

t tim
elønnede udgør 1.243.595 kr ud af et årsbudget på

1.379.292 kr, svarende til et forbrug på 90,16%
.

Forbrug er lavere grundet fratræ
delse i 3 kvt, hvor den vakante stilling først er besat

ultim
o septem

ber 2023.

Kirkem
usikker

Der er ansat en kirkem
usikker i 2 kvt, som

 ikke er budgetteret i 2023.

Kordegn
Forbrug på fast , sam

t tim
elønnede kordegne udgør 1.540.979 kr, ud af et årsbudget på

1.659.121,33 kr, svarende til 92,88%
. Det lavere forbrug skyldes en periode m

ed en 
vakant stilling efter fratræ

delse i 2 kvt.

Korsangere

årsbudget på 939.885 kr, svarende til et forbrug på 108,45%
Tim

esatsen for løse tjenester er procentsatsreguleret, hvilket der ikke var taget højde 
for i budget 2023.

O
rganister

åsbudget på 1.032.546 kr, svarende til et forbrug på 106,54%
.

Tim
esatsen er procentsatsreguleret, hvilket der ikke var taget højde for i budget 2023

for i budget 2023

Vikarer - Individuelt ansat
Der er i budget 2023, afsat 400.000 kr til ny stilling i sognegården/begravelsekaffe
som

 er ubesat i 1, 2 og 3 kvartal. 

B-honorarer

Refusioner

Sygedagpengerefusion udgør -83.883 kr pr. 4. kvt-2023.

sam
t -4.044,62 kr i barselsrefusion.

Alle refusioner figurer under fanen, øvrige.

Ø
vrige bem

æ
rkninger

G
lostrup sogn

Endeligt Budget 2023 LØ
N

Endeligt Budget 2023 LØ
N

Forbruget for faste, og tim
elønnede korsangere udgør sam

let 1.019.282 kr ud af et

Af det sam
lede årsbudget er der brugt 12.736.520,18 kr ud af budgetterede 

Forbruget for faste, og tim
elønnede organister udgør sam

let 1.100.069 kr ud af et

seniorbonus fra 2022. Dette er en regnskabsteknisk postering og ikke en indtæ
gt i 2023.

Regnskab: 182.144 Budget: 223.000 %
 af budget: 81,7%

Der er yderligere indkom
m

et -13.418,59 kr i refusion for efteruddannelsesfonden,

Regnskab: -83.883 Budget: 0

U
nder fanen øvrige figurer en indtæ

gt på -29.224,79 kr, som
 vedrører om

postering af

-500.000 -

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

5.000.000

G
artner

G
artneriarbejd

er
Individuel

ansat
Kirkegårdslede

r
Kirkem

usiker
Kirketjener

Kontorfunktion
æ

r
Kordegn

Korsanger
M

enighedsråd
O

rganist
Sognem

edhjæ
l

per
Ø

vrige

Regnskab
4.701.072

420.700
383.826

618.326
269.739

1.222.915
530.255

1.433.369
273.320

166.030
999.097

497.817
-130.571

Budget
4.478.727

607.584
398.724

671.449
-

1.379.292
527.780

1.659.121
639.885

158.000
1.032.546

498.833
-

%
 af årsbudget

105,0%
69,2%

96,3%
92,1%

-
88,7%

100,5%
86,4%

42,7%
105,1%

96,8%
99,8%

-

Fast ansatte

Regnskab
Budget

%
 af årsbudget

-
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O
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163.466
21.940

20.680
107.610

745.962
100.972

7.852

Budget
-

400.000
-

-
300.938

-
-

%
 af årsbudget

-
5,5%

-
-

247,9%
-

-
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Anlæ
gsaktiviteter opdateret pr. :

31.12.2023
Årstal

2022
2024

plus =
plus =

Videreførte
Anlæ

gsm
idler

hæ
vede

hjem
tagne

Tillæ
gs-

G
odkendt

G
odkendt 

Eksterne
M

idler til
Regnskab

Afsluttede
Videreførte

Projekt
anlæ

gsm
idler

ifølge 
opsparinger

lån
bevillinger

overførsel
konvertering

tilskud (+)
rådighed

anlæ
gsarb.

anlæ
gsm

idler 
budget

m
inus =

m
inus = 

anlæ
g

fra/til drift
m

ellem
(forbrug)

overskud (+)
(+ eller -)

gennem
førte

betalte
(+/-)

anlæ
gsaktiv.

Renter
underskud (-)

(+eller -)
opsparinger

afdrag
(+/-)

Anlæ
gsarbejder:

8010 Ø
VK Vestvendte vinduer (2021)

85.270
85.270

85.270
8020 Ø

VK Renovering plantekum
m

er og inddæ
kning (2021)

-71.541
-71.541

34.625
-106.166

8501 U
dvendig m

aling, KV11 (2022)
80.000

80.000
80.000

8502 U
dvendig m

aling EV61 (2022)
3.750

3.750
3.750

8503 U
dvendig m

aling BV100 (2022)
26.250

26.250
26.250

O
psparinger:

Lysglobe
0

50.000
-50.112

109
-3

-3
0

Feriepengeforpligtelse
0

-903
-1

-904
-904

0
U

dsm
ykning, kirkegårde m

m
 (Salg af m

etal).
156.634

156.634
156.634

3)

8001 G
røn om

stilling
74.625

600.000
-486.660

1.490
189.455

189.454
2

0

8060 G
K U

dskiftning af tag
0

1.000.000
-1.012.821

12.821
0

54.115
-54.115

8061 G
K N

yt orgel
0

50.000
152.984

808
203.792

216.739
2

-12.948

81xx N
y sognegård

-110.947
0

798.777
6.275.495

0
0

0
4.569

6.967.895
7.045.564

2
-77.672

1)

8301 N
dr. kirkegård, N

y m
askinhal

0
-1.121

1.121
0

3.535.720
-3.535.720

8310 Store m
askiner

0
150.000

78.942
558

229.500
217.107

12.393
8320 Sdr. kirkegård, Renovering belæ

gning
0

50.000
-51.423

1.423
0

0
0

8330 N
dr. kirkegård, U

dskiftning m
ursten

0
50.000

-50.427
427

0
0

0
8340 N

dr. kirkegård, N
y beplantning

0
50.000

-50.371
371

0
0

0
N

dr. kirkegård, øvrige opsparinger
-1.223

1.223
0

0

Krem
atorium

 bygninger - opsparing
0

1.955.897
3.579.462

2.017.863
2.226.270

-156.634
9.904

9.632.762
5.598.063

4.034.699
2) 3)

8410 Krem
atorium

 - Renovering af ovn
0

1.073.335
3.455

1.076.790
791.473

285.317

8500 Fæ
lles opsparing præ

steboliger
-52.694

100.000
-190

190
47.306

47.284
22

8510 E61 Radon
0

0
0

Afdrag:
Sognegård, Stiftslån

0
2.750.000

-2.750.000
0

0
Præ

stebolig, E61, Realkredit
1.953

74.000
-66.928

9.025
9.025

Bevillinger i alt (netto)
36.666

6.879.897
3.978.249

5.476.431
0

2.226.270
0

38.469
18.635.982

17.730.144
-901

906.739
-870.074

N
oter:1)  Sum

m
ering af alle beløbene vedr. ny sognegård

3) Konvertering godkendt af PU
 18.1.2024

2) O
verførte m

idler er krem
atorieoverskud 2022 og 2023, der skal opspares.

Styring anlæ
gsaktiviteter 2023 G

lostrup sogn

2023
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O
pgørelse af frie m

idler:

Tillæ
gsbevillinger m

m
. 2023

Årstal
2022

2024
239.075

O
verførte

Bevillinger
Forbrug

Forbrug
M

idler 
Projekt

m
idler

m
odtaget /

ført på
overføres

-901
Frie m

idler
konto

-2.226.270
reserveret

-1.988.096
741150 O

verskud krem
atorium

 2022 til opsparing
802.616

-802.616
00

-24.248
0

O
verskud krem

atorium
 2022

802.616
0

Likviditet stillet til rådighed
1.034.850

I alt
802.616

-802.616
0

0
-174.878

O
psparinger:

Prim
o 2023

Indsat
H

æ
vet

Renter
U

tim
o 2023

638120 G
K U

dskiftning af tag, 54711006098
3.225.478

1.598.731
598.731

12.821
4.238.300

638122 G
K O

rgel, 54701225441
239.317

50.000
203.792

808
86.333

638123 Lysglobe, 54711006101
-3

50.003
109

50.109
638124 Feriepengeforpligtelsen, 54702102483

-903
904

-1
0

638125 Præ
steboliger, 54701226278

0
100.000

100.000
190

190
638126 N

dr. Beplantning, 54703584996
72.475

50.000
371

122.846
638127 N

dr. M
askinhal, 54703585003

310.365
1.121

311.486
638128 N

dr. U
dskiftning af m

ursten, 54703585038
87.983

50.000
427

138.410
638129 Sognegård, 54710980112

305.394
3.154.667

3.459.883
2.879

3.057
638130 Sognegård, Projektering, 54701146819

684.779
158.869

656.999
1.690

188.339
638131 G

røn om
stilling, 54703585011

83.001
600.000

114.830
1.490

569.661
638132 Krem

atorium
, bygninger, 54711006055

4.509.507
4.022.760

7.612.126
9.904

930.045
638133 Krem

atorium
, ovn, 54710965849

1.254.461
1.076.790

3.455
181.126

638134 Store m
askiner, 54711006063

202.432
150.000

229.500
558

123.490
638135 Sdr. Renovering belæ

gninger, 54702102475
363.939

50.000
1.423

415.362
638137 N

dr. O
pretning dige, 54702102513

239.391
864

240.255
638138 N

dr. Lys asfaltvejen, 54702102505
99.365

359
99.724

Total
11.676.983

10.035.933
14.052.652

38.469
7.698.734

Lån:
Prim

o 2023
Afdrag

U
dbetalt

U
tim

o 2023
Sognegård, stiftslån

36.252.824
2.750.000

6.275.495
39.778.319

Krem
atorium

, stiftslån
2.017.863

2.017.863
Realkreditlån

486.932
66.928

420.004
36.739.756

2.816.928
8.293.358

0
42.216.187

Afsluttede anlæ
g

G
odkendte overførsler

D
riftsresultat, kirker og kirkegårde

Frie m
idler, konto 741110,  pr. 1. januar 2023

Frie m
idler 

2023
D

riftsresultat pr.  31.12
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Kollekt 2023

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt
Kirkens Korshær 5.712,00 5.097,00
Det Danske Bibelselskab 843,00 843,00
Samvirkende Menighedsplejer 551,00 30,00 581,00
Folkekirkens Nødhjælp 2.940,00 1.750,00 4.690,00
KFUM og KFUK i Danmark 2.207,50 85,00 2.292,50
Danmission 913,50 913,50
Tværkulturelt Center 895,50 895,50
Danske sømands- og udlandskirker 596,00 596,00
WeShelter mission blandt hjemløse 901,00 901,00
Reden 1.235,50 1.235,50
Glostrup Sogns julehjælp 1.592,50 175,00 1.767,50
Glostrup Sogns Menighedspleje 1.512,00 1.512,00
Total 19.899,50 2.040,00 21.324,50
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